* Ketaatan pada Ayah: Musnad Ahmad & Tarikh al-Thabari.

* Moderasi Puasa & Al-Qur'an: Shahih Bukhari & Shahih

Muslim.

3. Analisis Hukum: Prinsip *Gradualisme dan Maqashid

Sharia dalam penghapusan perbudakan.

Diringkas dari kajian ilmiyah
Al Habib Ahmad bin Novel bin Jindan

Ahad 1 Dzul Qoidah 1447 Hijriyah / 19 April 2026
Al Hawthah Al Jindaniyah

*****

Penulis : Asy Syariif Ahmad bin Novel bin Jindan

Tanggal : Senin, 2 Dzul Qoidah 1447 Hijriyah / 20 April 2026

Lokasi : Al Hawthah Al Jindaniyah

Abstrak

Kajian ini membahas tentang penyakit-penyakit lisan yang

sering terjadi dalam interaksi sosial masyarakat, khususnya

ghibah (menggunjing), namimah (adu domba), dan kadzib

(dusta). Melalui pendekatan normatif berdasarkan Al-

Allah.

Referensi Utama:

Transkrip Kajian Subuh, 20 April 2026

Al-Qur'an Al-Karim (Surat Al-Hujurat).

Kitab Riyadhus Shalihin karya Imam Nawawi (Bab

Ghibah dan Namimah).

Shahih Bukhari & Shahih Muslim.

Disusun Oleh :

Asy Syariif Ahmad bin Novel bin Jindan

Senin, 2 Dzul Qoidah 1447 Hijriyah / 20 April 2026

Al Hawthah Al Jindaniyah

Analisis Psikologi Transaksional dan Integritas Batin:

Studi Kasus Indikator Nifaq dalam Perspektif Hadis

Penulis : Asy Syariif Ahmad bin Novel bin Jindan

Hari : Selasa

Tanggal: 3 Dzulqa'dah 1447 H / 21 April 2026 M

Lokasi : Al Hawthah Al Jindaniyah

Abstrak

Penelitian ini menganalisis hubungan kausalitas antara

kondisi batin (psikis) dengan perilaku sosial berdasarkan

materi dars mengenai tanda-tanda nifaq. Fokus kajian

terletak pada pembedahan empat perilaku menyimpang—

Penulis : Asy Syariif Ahmad bin Novel bin Jindan

Waktu : Rabu, 4 Dzul Qoidah 1447 Hijriyah / 22 April 2026

Tempat : Al Hawthah Al Jindaniyah

Abstrak

Memuliakan tamu (ikram al-dhuyuf) merupakan pilar

penting dalam akhlak Islam yang menghubungkan dimensi

keimanan dengan dimensi sosial. Artikel ini

mengeksplorasi praktik menjamu tamu yang dilakukan

oleh Nabi Muhammad SAW sejak sebelum masa kenabian,

Nabi yang paling akhir wafat. Beliau tidak menyaksikan

langsung peristiwa di Karbala, namun beliau mengetahui

kabar menyedihkan tersebut sebelum akhirnya berpulang

dan dimakamkan di pemakaman Baqi.

Penulis : Asy Syariif Ahmad bin Novel bin Jindan

Hari/Tanggal : Rabu, 4 Dzul Qoidah 1447 Hijriyah / 22 April

2026

Tempat : Al Hawthah Al Jindaniyah

*****